
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Pavlína	HÁJKOVÁ

Název	práce Mezinárodní	přeprava	nebezpečného	zboží	v	rámci	letecké	a
silniční	dopravy

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Tichá	Lucie,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing	Petr	Polívka

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.5
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
6.	Práce	s	literaturou	1.0
7.	Formální	stránka	1.0

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Diplomová	práce	plně	vystihuje	dané	téma,	je	více	analytická,	šla	by	prakticky	využít	například	pro
rozšíření	teoretických	i	praktických	znalostí	v	oborech,	které	se	zabývají	mezinárodní	přepravou
nebezpečných	látek	a	likvidací	případných	havárií	v	silniční	a	letecké	dopravě,	jako	například
Integrovaný	záchranný	systém,	přepravní	společnosti	nebo	signatáře	dohody	TRINS.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Autorka	ve	své	práci,	kapitole	4.1.1.	analyzovala	omezení	přepravy	nebezpečných	látek	v
jednotlivých	kategoriích	tunelů,	jsou	tedy	na	uvedené	trase	přepravy	tunely	kategorie	E,	pokud	ano,
jak	případné	odklonění	přepravy	ovlivňuje	výslednou	kalkulaci?	

2.	Jak	by	případná	havárie	při	silniční	přepravě	ovlivnila	kalkulaci	nákladů	s	tímto	druhem	přepravy
spojených?

Datum:	26.04.2018 Podpis	oponenta


